一、本次权益变动目的

本次权益变动目的为信息披露义务人自身资金需求。

二、未来十二个月内持股计划

公司于 2022 年 2 月 26 日披露了《关于持股 5%以上股东及部分监事减持计

划期限届满及持股 5%以上股东后续减持计划预披露的公告》（公告编号：

2022-006）：持有公司股份 7,982,500 股（占本公司当时总股本 5.3610%）的股

东胜之蓝计划自本公告日起 15 个交易日后的 6 个月内以集中竞价或大宗交易等

深圳证券交易所认可的合法方式减持本公司股份 1,212,500 股（占本公司总股本

比例 0.8143%）。

公司于 2022 年 6 月 14 日披露了《关于 5%以上股东减持计划实施时间过半

的进展公告》（公告编号：2022-050）：公司收到 5%以上股东胜之蓝出具的《减

持进展情况告知函》，胜之蓝于 2022 年 6 月 2 日通过集中竞价以 23.00 元/股减

持了 50,000 股，减持比例为 0.0336%，本次减持计划时间已过半。

胜之蓝于 2022 年 6 月 17 日通过集中竞价以 24.10 元/股减持了 150,200 股，

减持比例为0.1005%；2022年6月24日通过集中竞价以25.00元/股减持了100,000

股，减持比例为 0.0669%；2022 年 7 月 20 日通过集中竞价以 24.10 元/股减持了

20,000 股，减持比例为 0.0134%；2022 年 7 月 21 日通过集中竞价以 24.12 元/股

减持了 187,500 股，减持比例为 0.0134%。目前胜之蓝持有公司股份 7,474,800

股（占本公司当时总股本 4.99997%）

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内股份权益发

生变动的可能。若发生相关事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要

求，依法履行相关信息披露义务。

- 8 -

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人胜之蓝持有公司股份 7,932,500 股，占公

司总股本的 5.3061%，其中无限售条件的流通股 1,162,500 股，占公司总股本的

0.7776%。本次权益变动完成后，胜之蓝持有公司股份 7,474,800 股，占公司总股

本的 4.99997%。

二、 本次权益变动的基本情况

胜之蓝于 2022 年 6 月 17 日至 2022 年 7 月 21 日期间通过集中竞价交易方式

减持公司无限售条件流通股 457,700 股，占公司总股本的 0.3062%。

股东名称 减持方式 减持时间
减持价格

（元/ 股）

减持股数

（股）
减持比例

胜之蓝 集中竞价 2022 年 6 月 17 日 24.10 150,200 0.1005%

胜之蓝 集中竞价 2022 年 6 月 24 日 25.00 100,000 0.0669%

胜之蓝 集中竞价 2022 年 7 月 20 日 24.10 20,000 0.0134%

胜之蓝 集中竞价 2022 年 7 月 21 日 24.12 187,500 0.1254%

上述减持前后，胜之蓝持有公司股份变化情况详见下表：

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

持有股份 7,932,500 5.3061% 7,474,800 4.99997%

- 9 -

其中：无限售条

件股份
1,162,500 0.7776% 704,800 0.4714%

有限售条件股份 6,770,000 4.5285% 6,770,000 4.5285%

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包括但

不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的公司股份累计质押 3,200,000

股，质押股数占其持股比例为 42.8105%，质押股数占公司总股本比例为 2.1405%。

四、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员及员工或者其所控

制或委托的法人或者其他组织的基本情况

信息披露义务人为公司董事兼副总经理潘浩先生控制的合伙企业。

1、在上市公司中拥有权益的股份种类、数量、比例以及其个人持股的种类、

数量、比例

截至本报告签署日，潘浩先生直接持有公司 700 股，占公司总股本的

0.0005%，控制的胜之蓝持有公司 7,474,800 股，占总股本的 4.99997%。

2、是否在其他公司任职、是否存在《公司法》第一百四十八条规定的情形

经核查，潘浩先生并未在其他公司任职，不存在《公司法》第一百四十八条

规定的情形。

3、最近 3 年是否有证券市场不良诚信记录的情形

经核查，潘浩先生最近 3 年不存在有证券市场不良诚信记录的情形。

五、信息披露义务人承诺及履行情况

胜之蓝在公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》和《首次公

开发行股票并在创业板上市之上市公告书》中作出了以下承诺：

1、自公司股票在证券交易所上市交易之日起 12 个月内，本合伙企业不转让